泰康在线财产保险股份有限公司

关于 2019 年第三季度关联交易的分类合并和统一交易协议执

行情况的公告

根据银保监会《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕35 号）（并

参照原中国保监会《关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有关问题的

通知》（保监发[2016]52 号））等法律法规的相关规定，现将泰康在线财产保险

股份有限公司（以下简称“ 公司”） 2019 年第三季度关联交易的分类合并和统

一协议执行情况披露如下：

一、2019 年 3 季度关联交易分类合并明细表（单位：万元）

序号
交易时

间
交易对象 关联关系说明

关联交

易类型

关联交

易概述
交易金额

1
2019 年

3 季度

泰康资产管理有限责任公司(以下简称

“泰康资产”）

关联方为公司股东，且与公司同属于泰康保险集团股

份有限公司子公司
资产类

委托投

资管理

费

89.16

2
2019 年

3 季度
泰康保险集团股份有限公司 关联方为公司股东 资产类 租赁费 262.8

资产类合计 351.96

3
2019 年

3 季度
泰康养老保险股份有限公司北京分公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司
服务类 服务费 0.12

4
2019 年

3 季度
泰康教育咨询（北京）有限公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司
服务类 服务费 22.13

5
2019 年

3 季度
泰康健康管理（北京）有限公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司
服务类 服务费 1.46

服务类合计 23.71

6
2019 年

3 季度
泰康养老保险股份有限公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
31.55

7
2019 年

3 季度
北京拜博拜尔口腔医院有限公司 拜博医疗集团有限公司全资子公司

保险业

务类

财产保

险费
51.06

8
2019 年

3 季度
北京双臣快运有限公司 与董事相关

保险业

务类

财产保

险费
0.02

9
2019 年

3 季度
泰康健康产业投资控股有限公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.24

10
2019 年

3 季度
成都武侯泰康蓉健综合门诊部有限公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.60

11
2019 年

3 季度
泰康保险集团股份有限公司 关联方为公司股东

保险业

务类

财产保

险费
113.43

12
2019 年

3 季度
泰康人寿保险有限责任公司山东分公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
19.83

13
2019 年

3 季度
泰康之家申园（上海）养老服务有限公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
1.20

14
2019 年

3 季度
泰康人寿保险有限责任公司湖北分公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
9.09

15
2019 年

3 季度
嘉德投资控股有限公司 与股东相关

保险业

务类

财产保

险费
0.63

16
2019 年

3 季度
北京泰康燕园康复医院有限公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.97

17
2019 年

3 季度
北京市九公山长城纪念林有限公司 北京同泰投资管理有限公司子公司

保险业

务类

财产保

险费
0.38

18
2019 年

3 季度
泰康人寿保险有限责任公司北京分公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
2.38

19
2019 年

3 季度
泰康养老保险股份有限公司北京分公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.37

20
2019 年

3 季度

泰康珞珈（北京）科学技术研究院有限公

司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.50

21
2019 年

3 季度
泰康养老保险股份有限公司河北分公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.58

22
2019 年

3 季度
泰康人寿保险有限责任公司河北分公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
2.73

23
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司湖南衡阳中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.70

24
2019 年

3 季度
广年（上海）投资有限公司 泰康人寿保险有限责任公司的子公司

保险业

务类

财产保

险费
37.31

25
2019 年

3 季度
泰康之家（苏州）投资有限公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
16.91

26
2019 年

3 季度
中国嘉德国际拍卖有限公司 与股东相关

保险业

务类

财产保

险费
0.38

27
2019 年

3 季度
北京嘉德艺术中心有限公司 与股东相关

保险业

务类

财产保

险费
5.66

28
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司内蒙古分公

司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
1.47

29
2019 年

3 季度
泰康人寿保险有限责任公司吉林分公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.41

30
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司吉林四平中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.09

31
2019 年

3 季度
昆明拜博拜尔口腔医院有限公司 拜博医疗集团有限公司全资子公司

保险业

务类

财产保

险费
2.34

32
2019 年

3 季度
泰康人寿保险有限责任公司上海分公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.69

33
2019 年

3 季度
泰康人寿保险有限责任公司江苏分公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
1.26

34
2019 年

3 季度
泰康仙林鼓楼医院有限公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.27

35
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司江苏徐州中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.31

36
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司安徽淮北中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.35

37
2019 年

3 季度
泰康人寿保险有限责任公司安徽分公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.33

38
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司安徽亳州中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.42

39
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司安徽阜阳中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.36

40
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司安徽六安中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.46

41
2019 年

3 季度
泰康人寿保险有限责任公司福建分公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.40

42
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司福建南平中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.41

43
2019 年

3 季度
泰康人寿保险有限责任公司江西分公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
3.59

44
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司山东滨州中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.24

45
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司山东德州中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.19

46
2019 年

3 季度
泰康养老保险股份有限公司山东分公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.27

47
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司山东枣庄中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.26

48
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司山东烟台中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.29

49
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司山东泰安中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.39

50
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司山东日照中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.28

51
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司河南濮阳中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.43

52
2019 年

3 季度
泰康人寿保险有限责任公司河南分公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
1.00

53
2019 年

3 季度
泰康养老保险股份有限公司河南分公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.50

54
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司河南漯河中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.34

55
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司河南三门峡

中心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.37

56
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司河南南阳中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.47

57
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司湖北宜昌中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.83

58
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司湖北荆州中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.36

59
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司湖北咸宁中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.46

60
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司湖北荆门中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
3.26

61
2019 年

3 季度

泰康保险集团股份有限公司武汉后援基

地
关联方为公司股东

保险业

务类

财产保

险费
0.49

62
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司湖北黄冈中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.61

63
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司湖北恩施中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.07

64
2019 年

3 季度
泰康人寿保险有限责任公司湖南分公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.87

65
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司湖南株洲中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.35

66
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司湖南岳阳中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.40

67
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司湖南张家界

中心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.52

68
2019 年

3 季度
泰康养老保险股份有限公司广东分公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.54

69
2019 年

3 季度
泰康人寿保险有限责任公司广东分公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.43

70
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司广东佛山中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.07

71
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司广东河源中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.52

72
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司广东茂名中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.31

73
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司广东中山中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.34

74
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司广东云浮中

心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.55

75
2019 年

3 季度
泰康养老保险股份有限公司重庆分公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.80

76
2019 年

3 季度
泰康人寿保险有限责任公司重庆分公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
1.43

77
2019 年

3 季度
泰康人寿保险有限责任公司四川分公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
1.49

78
2019 年

3 季度

泰康人寿保险有限责任公司贵州黔西南

中心支公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.40

79
2019 年

3 季度
泰康人寿保险有限责任公司深圳分公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
2.22

80
2019 年

3 季度
泰康养老保险股份有限公司深圳分公司

关联方与公司同属于泰康保险集团股份有限公司子

公司

保险业

务类

财产保

险费
0.71

保险业务类合计 332.75

二、本年各类关联交易累计金额（单位：万元）

类型 本年累计金额

资产类 1528.41

保险业务类合计 927.06

利益转移类 0

再保险业务 0

服务类 338.82

三、2019 年第三季度统一交易协议执行情况

1、与泰康保险集团股份有限公司的经常性关联交易事项

2017 年,公司与泰康集团签订了《共享服务关联交易框架协议》，该协议对

公司与泰康集团的经常性关联交易事项进行了界定。本季度，公司应向泰康集团

支付的服务费共计 2864.10 万元。

2、与泰康人寿保险有限责任公司的经常性关联交易事项

2018 年,公司与泰康人寿签订了《保险业务代理关联交易框架协议》，该协

议对公司与泰康人寿的经常性关联交易事项进行了界定。本季度，公司应向泰康

人寿支付的手续费共计 4913.69 万元。

2018 年,公司与泰康人寿签订了《共享服务关联交易框架协议》，该协议对

公司与泰康人寿的经常性关联交易事项进行了界定。2019 年 1-3 季度，公司应付

泰康人寿共享服务计价 1456.07 万元。

3、委托泰康资产进行投资

2016 年,公司与泰康资产签订了《关联交易框架协议》，该协议对公司与泰

康资产的经常性关联交易事项进行了界定。本季度，公司未申购由泰康资产设立

的金融产品，支付了资产管理费 89.16 万元。

特此披露

泰康在线财产保险股份有限公司

2019 年 10 月 24 日